
Quarta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 201534 DIÁRIO OFICIAL Nº 32991

PORTARIA: 1248/2015- DO DIA 13/10/2015

OBJETIVO: ACOMPANHARA ADOLESCENTE CUSTODIADO 

UASE BENEVIDES,EM AUDIENCIA CONFORME DETERMINAÇÃO 

JUDICIAL. (Processo  446641/2015-Mem 946/2015-UASE 

BENEVIDES)

SERVIDOR: RENATA FERREIRA SALDANHA DE OLIVEIRA

CARGO: COMISSIONADO

MATRICULA: 57220732/ 3

CPF: 88063780230

SERVIDOR: MIGUEL WILSON MACIEL FERREIRA

CARGO: MONITOR

MATRICULA: 5919223/ 1

CPF: 81096860287

SERVIDOR: LUIZ AUGUSTO DA SILVA ALCANTARA

CARGO: MOTORISTA

MATRICULA: 5920980/ 1

CPF: 37406280220

ORIGEM: BELEM/PA

DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA

PERIÓDO DE VIAGEM: 15/10/2015

DIÁRIAS 0,5

ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 886160

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 01/2015, que entre 

si celebram

a Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará - FASEPA,

e a Prefeitura Municipal de Ananindeua - Secretaria de Cultura, 

Esporte,

Lazer e Juventude - SECELJ.

Objeto: Parceria da SECELJ e FASEPA, que utilizará o Espaço 

Físico APOENA

para desenvolver atividades esportivas previstas no projeto 

“Esporte em Ação 2015”

para atender 800 (oitocentos)crianças e adolescentes de 07 a 17 

anos, sendo 100 (cem)

destas vagas serão destinadas aos socioeducandos custodiados 

na FASEPA.

Vigência: O presente termo vigorará por 12 (doze) meses, 

contados a partir de 05 de outubro de 2015.

Ordenador: SIMÃO BASTOS/PRESIDENTE - FASEPA
Protocolo 885953

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 157/2015 - DE 13 DE OUTUBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária ao colaborador eventual abaixo de acordo 
com as bases vigentes, referente a viagem para os municípios de 
Castanhal e Nova Timboteua, com o objetivo de conduzir veículo 
a equipe deste NGPM-CREDCIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº  de 
Diárias

H e n o c k 
M o r a e s 
da Silva

155.075.992-20 Motorista 15/10/15  ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 886214
PORTARIA Nº 158/2015 - DE 13 DE OUTUBRO DE 2015.

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo de acordo com as bases 
vigentes, referente ao deslocamento de Castanhal para Belém, 
com o objetivo de realizar o cadastramento de microcréditos do 
Polo Guamá.

Nome
Matrícula / 
CPF Cargo Período

Nº  de 
Diárias

Carlos Eduardo 
Ávila do 
Nascimento

5918059 Gerente 
Regional

19 a 
23/10/15 4 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 886215
PORTARIA Nº 159/2015 - DE 13 DE OUTUBRO DE 2015.

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária a servidora abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente a viagem para o município de Nova 
Timboteua, com o objetivo de realizar entrega de microcréditos 
aos microempreendedores contemplados com o Programa do 
Governo do Estado no referido município.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias
Marcia 
Maria 
do Valle 
Gomes de 
Castro

5912023-1 Gerente 
Regional 15/10/15  ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 886216
PORTARIA Nº 160/2015 - DE 13 DE OUTUBRO DE 2015.

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária a servidora abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente a viagem para o município de Nova 
Timboteua, com o objetivo de realizar entrega de microcréditos 
aos microempreendedores contemplados com o Programa do 
Governo do Estado no referido município.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias
M a r i a 
I van i l d e 
M a c e d o 
Chucre

5748933 C o o r d e n a d o ra 
Regional 15/10/15  ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 886217

PORTARIA Nº 161/2015 - DE 13 DE OUTUBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária a servidora abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente a viagem para o município de Nova 
Timboteua, com o objetivo de realizar entrega de microcréditos 
aos microempreendedores contemplados com o Programa do 
Governo do Estado no referido município.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias
Maria 
Alves dos 
Santos

5706920 Diretora 
Geral 15/10/15  ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 886218
PORTARIA Nº 162/2015 - DE 13 DE OUTUBRO DE 2015.

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 

Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.

RESOLVE:

I - CONCEDER diária ao servidor abaixo de acordo com as bases 

vigentes, referente a viagem para o município de Castanhal, com 

o objetivo de realizar cadastros dos mototaxistas para que sejam 
contemplados com o Programa de Microcrédito do Governo do 
Estado através do Credcidadão no referido município.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias
Raimundo 
Gilson 
da Silva 
Barbosa

5917735/1 Gerente 
Regional 15/10/15  ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 886219

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 58 DE 02 DE OUTUBRO DE 2015

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007, 
resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com 
observância na legislação vigente, atuarem como fi scais do 
contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos - SEJUDH e a empresa CLP SERVIÇOS DE 
SONORIZAÇÃO LTDA - ME.
CONTRATO Nº: 21/2015
OBJETO: contratação de 1 (um) trio elétrico para apresentação 
alusiva ao evento 6ª Marcha da Visibilidade das Mulheres 
Lésbicas e Bissesuais do Estado do Pará, no município de Belém, 
a ser realizado no dia 30/08/2015.
FISCAL TITULAR: JOÃO AUGUSTO FARIAS DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5905772/1
FISCAL SUBSTITUTO: JOSSEMIR PAULO SILVA DE BRITO
MATRÍCULA: 5790389/1


